
Základní škola a Mateřská škola Hradec 
Hradec 139, 332 11 
č.j.  ZŠMŠH 61/2016         

 
 

Koncepce MŠ 

 
 Vycházet z výchovy v rodině, dbát na nenásilný přechod dítěte do školky a tím mu usnadňovat 

proces adaptace a odloučení od maminky. 
 Respektovat individuální potřeby každého dítěte, dát mu dostatek podpory a péče, kterou 

potřebuje. 
 Rozvíjet celou jeho osobnost, poskytnout mu základ pro zdravé sebevědomí a sebejistotu, učit 

být samo sebou a zároveň se přizpůsobovat životu ve společnosti. 
 
Charakteristické cíle MŠ: 
 

 předškolní vzdělávání uskutečňovat přirozenou cestou prostřednictvím prožitků, 
 respektováním osobnosti a individuálních zvláštností 

 rozvíjet v dítěti osobnostní vlastnosti, toleranci, přátelství, vůli, intelekt, samostatnost, 
sebevědomí a základy klíčových kompetencí dle individuálních možností 

 dbát na rozvoj jazykových a komunikativních schopností a dovedností 
 vést děti ke zdravému životnímu stylu (vytvořit si správné stravovací návyky založené na 

podávání zdravé stravy, dostatek pohybové aktivity, pitný režim, pravidelný pohyb venku  
a odpolední odpočinkoví aktivity dle věku a individuálních potřeb) 

 
Usilujeme o to: 
 

 aby se dítě ve školce cítilo dobře, spokojeně, bezpečně a byl mu poskytnut prostor pro hru, 
tvořivost a spontánnost 

 aby dítě, které opouští školku, získalo základy kompetencí podle svých individuálních 
možností, bylo samostatné, osvojilo si základní hodnoty ve společnosti dětí 

 aby se dítě rozvíjelo po citové stránce 
 aby dítě dostalo dobrý základ, ze kterého bude čerpat po celý svůj další život 

 
Hlavní důraz klademe na: 
 

 respektování osobnosti a individuálních zvláštností každého dítěte, které vedou k rozvoji jeho 
schopností, dovedností, návyků, toleranci a přátelství 

 výchovně vzdělávací činnost, která probíhá podle Školního vzdělávacího programu pro 
předškolní vzdělávání, který je vypracován do tematických bloků sestavených z témat podle 
potřeby a podmínek. Probíhá formou frontální, skupinové a individuální práce s důrazem na 
prožitkové učení, pohyb a estetické činnosti 

 
 
V Hradci dne 26.10.2016 
    
Vypracovala:  Bc. Květoslava Martínková, vedoucí učitelka 
Schválila:         Mgr. Irena Gramanová, ředitelka školy 


